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Geschäftsführung 

 
 

 

Institut für Automation & Industrial IT (AIT) 
Prof. Dr. Frithjof Klasen 
Raum:  1.233 
Telefon: 02261 / 8196-6322 
E-Mail:  frithjof.klasen@th-koeln.de 
 

 
Institute for Optical Technologies (OPTEC) 
Prof. Dr. Sebastian Kraft 
Raum: 2.248 
Telefon: 02261 / 8196-6475 
E-Mail: sebastian.kraft@th-koeln.de 

 
 

:metabolon Institute (MET) 
Prof. Dr. Christian Wolf 
Raum: 1.227 
Telefon: 02261 / 8196-6483 
E-Mail: christian.wolf@th-koeln.de 

 

Institut für Allgemeinen Maschinenbau (IAM) 
Prof. Dr. Florian Zwanzig 
Raum: 0.220 
Telefon: 02261 / 8196-6208 
E-Mail: florian.zwanzig@th-koeln.de 

 
:metabolon Institute (MET) 
Prof. Dr. Miriam Sartor 
Raum:      1.5 
Telefon:   02261 / 8196-6568 
E-Mail:     miriam.sartor@th-koeln.de 

 
 

 
Institut IBAL 
Prof. Dr. Monika Engelen 
Raum: 2.237 
Telefon: 02261 / 8196-6383 
E-Mail:  monika.engelen@th-koeln.de 
 
 

 
 

 
Institute of Electronics (IEL) 
Prof. Dr. Andreas Kampmann 
Raum: 2.252 
Telefon: 02261/8196-6287 
E-Mail:  andreas.kampmann@th-koeln.de 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

Fakultätssekretariat 

 

Gudula Bode 
Raum:       1.118 
Telefon: 02261 / 8196-6364 
E-Mail: gudula.bode@th-koeln.de 

 

Dagmar Gutt 
Raum: 1.119 
Telefon: 02261 / 8196-6288 
E-Mail: dagmar.gutt@th-koeln.de 
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Prüfungsausschussvorsitz Präsenzstudiengänge 

 

Ingenieurwissenschaftliches 
Grundstudium 
Prof. Dr. Sebastian Kraft 
Raum: 2.248 
Telefon: 02261 / 8196-6475 
E-Mail: sebastian.kraft@th-koeln.de 

 

Allgemeiner Maschinenbau  
und Wirtschaftsingenieurwesen 
Prof. Dr. Denis Anders 
Raum: 1.202 
Telefon: 02261 / 8196-6372 
E-Mail: denis.anders@th-koeln.de 

 

Elektrotechnik und für den  
Master of Automation & IT 
Prof. Dr. Siegfried Stumpf 
Raum: 2.236 
Telefon: 02261 / 8196-6476 
E-Mail: siegfried.stumpf@th-koeln.de 

 

 
 
 
 
 

 

Master Produktdesign und Prozessentwicklung 
Prof. Dr. Thomas Münster 
Raum: 0.221 
Telefon: 02261 /8196-6339 
E-Mail:  thomas.muenster@th-koeln.de 
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Studiengangsleitung der Lehreinheit Ingenieurwissenschaften 

 

Ingenieurwissenschaftliches Grundstudium 
(Bachelor of Science) 
Prof. Dr. Boris Naujoks 
Raum: 1.505 
Telefon: 02261 / 8196-6257 
E-Mail: boris.naujoks@th-koeln.de 

 

Automation & IT (Master of Science) 
Prof. Dr. Rainer Scheuring 
Raum: 1.230 
Telefon: 02261 / 8196-6491 
E-Mail: rainer.scheuring@th-koeln.de 

 

Allgemeiner Maschinenbau (Bachelor of Science) 
Prof. Dr. Axel Wellendorf 
Raum: 1.706 
Telefon: 02261 / 8196-6237 
E-Mail: axel.wellendorf@th-koeln.de 

 

Produktdesign und Prozessentwicklung (Master 
of Science) 
Prof. Dr. Thomas Münster 
Raum: 0.221 
Telefon: 02261 / 8196-6339 
E-Mail: thomas.muenster@th-koeln.de 

 

Wirtschaftsingenieurwesen (Bachelor of Science) 
Prof. Dr. Roman Bartnik 
Raum: 2.235 
Telefon: 02261 / 8196-6253 
E-Mail: roman.bartnik@th-koeln.de 

 
Wirtschaftsingenieurwesen (Master of Science) 
Prof. Dr. Christoph Haag 
Raum: 0.222 
Telefon: 02261 / 8196-6438 
E-Mail: christoph.haag@th-koeln.de  

 Elektrotechnik – Schwerpunkt Automatisierungstechnik 
(Bachelor of Science) 
Prof. Dr. Rainer Scheuring 
Raum: 1.230 
Telefon: 02261 / 8196-6491 
E-Mail: rainer.scheuring@th-koeln.de 
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Professoreninnen/Professoren 

 
 
Prof. Dr. Elena Algorri 
(Mitglied des Fakultätsrats) 
Institut: AIT 
Raum: 1.229 
Telefon: 02261 / 8196-6349 
E-Mail: elena.algorri@th-koeln.de 

 
 
Prof. Dr. Andreas Kampmann 
Institut: IEL 
Raum: 2.252 
Telefon: 02261 / 8196-6287 
E-Mail: andreas.kampmann@th-koeln.de 
 
 

 
Prof. Dr. Denis Anders 
Institut: IAM 
Raum: 1.202 
Telefon: 02261 / 8196-6372 
E-Mail: denis.anders@th-koeln.de 

 

 
Prof. Dr. Danka Katrakova-Krüger 
Institut: IAM 
Raum: 1.245 
Telefon: 02261 / 8196-6351 
E-Mail: danka.katrakova-krueger@ 
 th-koeln.de 
 
 

 

 

 
Prof. Dr. Roman Bartnik 
Institut:  IBAL 
Raum:  2.235 
Telefon:  02261/8196-6253 
E-Mail: roman.bartnik@th-koeln.de 

  
Prof. Dr. Frithjof Klasen 
Institut: AIT 
Raum: 1.233 
Telefon: 02261 / 8196-6322 
E-Mail: frithjof.klasen@th-koeln.de 
 
 

  
 
Prof. Dr. Monika Engelen 
Institut: IBAL 
Raum: 2.237 
Telefon: 6383 
E-Mail:  monika.engelen@th-koeln.de 
 
 
 

 
Prof. Dr. Torsten Klein 
Institut: IBAL 
Raum: 2.235 
Telefon:  02261 / 8196-6484 
E-Mail: torsten.kein@th-koeln.de 
 
 

 
 
Prof. Dr. Michael Freiburg 
Institut: AIT 
Raum : 1.241 
Telefon: 02261 / 8196-6442 
E-Mail: michael.freiburg@th-koeln.de 
 

 Prof. Dr. Sebastian Kraft 
(Mitglied des Fakultätsrat) 
Institut  OPTEC 
Raum 2.248 
Telefon:  02261 / 8196-6475 
E-Mail:  sebastian.kraft@th-koeln.de 
 

  
 
Prof. Dr. Christoph Haag 
Institut:  IAM 
Raum : 0.222 
Telefon: 02261 / 8196-6438 
E-Mail: christoph.haag@th-koeln.de 
 

  
 
 
Prof. Dr. Simone Lake 
(Mitglied des Dekanats, Prodekanin) 
Institut: IAM 
Raum: 1.603 
Telefon: 02261 / 8196-6292 
E-Mail: simone.lake@th-koeln.de 
 

  
 
Prof. Dr. Felix Hackelöer 
Institut: AIT 
Raum : 1.231 
Telefon: 02261 / 8196-6493 
E-Mail: felix.hackeloeer@th-koeln.de 

  

Prof. Dr. Markus Linden 
Institut: IBAL 
Raum: 1.713 
Telefon: 02261 / 8196-6361 
E-Mail: markus.linden@th-koeln.de 
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Prof. Dr. Christian Malek 
Institut: MET 
Raum: 1.4 
Telefon: 02261 / 8196-6113 
E-Mail: christian.malek@th-koeln.de 
 
 
 

 
 
Prof. Dr. Igor V Shevshuk 
Institut: IAM 
Raum: 0.223 
Telefon: 02261 / 8196-6443 
E-Mail: igor_v.shevshuk@th-koeln.de 
 
 

 Prof. Dr. Thomas Münster 
(Mitglied des Fakultätsrats) 
Institut: IAM 
Raum: 0.221 
Telefon: 02261 / 8196-6339 
E-Mail: thomas.muenster@th-koeln.de 
 
 

  
Prof. Dr. Siegfried Stumpf 
Institut:  IBAL 
Raum: 2.236 
Telefon: 02261 / 8196-6476 
E-Mail:  siegfried.stumpf@th-koeln.de 
 
 

 

 
 
Prof. Dr. Dr. Carolin Palmer 
Institut:  IBAL 
Raum:  1.713 
Telefon:  02261/8196-6266 
E-Mail:  carolin.palmer@th-koeln.de 
 
 
 

 
 
Prof. Dr. Patrick Tichelmann 
(Mitglied des Dekanats, Studiendekan) 
Institut: IAM 
Raum: 1.705 
Telefon: 02261 / 8196-6243 
E-Mail: patrick.tichelmann@th-koeln.de 
 
 

 Prof. Dr. Eike Permin 
Institut: IAM 
Raum: 0.223 
Telefon:  02261/8196-6567 
E-Mail:  eike.permin@th-koeln.de 
  

 
 

 
Prof. Dr. Marcel Walkowiak 
Institut: IAM 
Raum: 1.249 
Telefon: 02261 / 8196-6216 
E-Mail: marcel.walkowiak@th-koeln.de 
 
 
 

 
 
Prof. Dr. Nicolas Pyschny 
Institut:  IAM 
Raum: 0.222 
Telefon: 02261 / 8196 – 6431 
E-Mail: nicolas.pyschny@th-koeln.de 
 

  
Prof. Dr. Axel Wellendorf 
Institut: IAM 
Raum: 1.706 
Telefon: 02261 / 8196-6237 
E-Mail: axel.wellendorf@th-koeln.de 
 
 

  
 
Prof. Dr. Miriam Sartor 
Institut: MET 
Raum: 1.5 
Telefon: 02261 / 8196-6568 
E-Mail: miriam.sartor@th-koeln.de 
 

  
Prof. Dr. Christina Werner 
Institut: IBAL 
Raum: 2.237 
Telefon: 02261 / 8196-6234 
E-Mail: christina.werner1@th-koeln.de 
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Prof. Dr.Rainer Scheuring    
Institut: AIT 
Raum: 1.230 
Telefon: 02261 / 8196- 6491  
E-Mail: rainer.scheuring@th-koeln.de 
 
 
 

 

 
 
Prof. Dr. Christian Wolf 
Institut: MET 
Raum: 1.227 
Telefon: 02261 / 8196-6483 
E-Mail:  christian.wolf@th-koeln.de 
 
 
 
 

 

 
Prof. Dr. Florian Zwanzig 
Institut: IAM 
Raum: 0.220 
Telefon: 02261 / 8196-6208 
E-Mail: florian.zwanzig@th-koeln.de 
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